
9. 1. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Zlínský kraj zrušil téměř všechny noční
pohotovosti
Zlínský kraj zrušil téměř všechny noční
pohotovosti. V celém kraji zůstává v celonočním provozu pouze
pohotovostní služba pro děti ve zlínské Baťově nemocnici. Pro
dospělé pohotovost funguje do 23:00 a stomatologická do 13:00,
řekl dnes novinářům krajský radní Jiří Čunek (KDU-ČSL).

Zlínský kraj zrušil téměř všechny noční
pohotovosti. V celém kraji zůstává v celonočním provozu pouze
pohotovostní služba pro děti ve zlínské Baťově nemocnici. Pro
dospělé pohotovost funguje do 23:00 a stomatologická do 13:00,
řekl dnes novinářům krajský radní Jiří Čunek (KDU-ČSL).
Přes noc není otevřena ani žádná lékárna, nejpozději lidé
koupí léky v pracovních dnech do 22:00. "Lékárenskou pohotovostní
službu nejdéle zajišťuje vždy zlínská lékárna v Dlouhé ulici a
lékárna Nemocnice Vsetín," uvedl Čunek. Lékárny na Kroměřížsku,
Uherskohradišťsku a Vsetínsku se ve službách střídají podle
rozpisu, který je lidem k dispozici na telefonních číslech
577214445 a 577214446.
"Někteří pacienti si v minulosti lékařskou službu první
pomoci pletli s běžným ošetřením praktických lékařů. Na
pohotovost večer přicházeli lidé, aniž šlo o život ohrožující
stav," poznamenal Čunek. Proto se Zlínský kraj rozhodl, že
pohotovostní služby budou fungovat pouze do 23:00. Zbytek noci až
do rána bude pohotovost zajišťovat zdravotnická záchranná služba.
"Lidé by při volání čísla 155 nebo 112 měli hlavně myslet na
to, že ošetřujeme náhlé stavy, které nesnesou odklad až do rána,"
zdůraznil ředitel zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje
Jiří Pudil.
V případě bolesti zubů fungují stomatologické pohotovosti v
celém Zlínském kraji o víkendech a svátcích od 8:00 do 13:00.
"Nejbližší stomatologická pohotovost s nepřetržitým provozem je
až v Olomouci," dodal praktický lékař Lubomír Nečas.
Podle statistiky, která je uzavřená pouze za rok 2001,
navštívilo pohotovosti ve Zlínském kraji 125.000 pacientů.
Nejčastěji ošetřili lékaři lidi s chřipkou, angínou, bolestí v
zádech, nachlazením a astmatickými potížemi.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

